REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE

DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE
Adresa: Rr.Reshit Collaku, Tel: 0800 9999. Website:www.hidaa.gov.al. E-mail: info@hidaa.gov.al

Nr. Indeksi

né [LDKPKI
dhe Viti

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
PARA FILLIMIT TE DETYRES

Plotésohet nga subjekti deklarues (zyrtari) qé fillon puné né njé nga funksionet qé mbart detyrimin
pér deklarim t€ interesave private té tij, t&€ bashkéshortit/es, bashkéjetuesit/es dhe té fémijéve
madhorg, né bazé té Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té
detyrimeve financiare 1é 1é zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké”, me ndryshimet e pasqyruara
né Ligjin nr. 9367, daté 7.4.2005, Ligjin nr. 9475, daté 9.2.2006, Ligjin nr. 9529, daté 11.5.2006,
me Ligjin nr. 85/2012, daté 18.9.2012, Ligjin nr. 45/2014, daté 24.4.2014 dhe Ligjin nr. 42/2017,
daté 6.4.2017.

) AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

Emri Atésia Mbiemri
Pigent |
Funksioni '
Zévendés Ministre e Drejtésisé
Institucioni dhe adresa

Ministria e Drejtésisé

Data e emé&rimit né detyré Data e dorézimit té deklaratés

09.09.2020 07.10.2020

NEé bazé t€ nenit 9/1, t& Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té
detyrimeve financiare 1é té zgjedhurve dhe 1é disa népunésve publiké ™, i ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin e Larté t&€ Deklarimit dhe Kontrollit t&¢ Pasurive dhe Konfliktit té Interesave dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém 1 ILDKPKI-sé, gé té verifikojné né té
gjitha subjektet private e publike. brenda dhe jashté territorit t¢ Shqipérisé, pasurité, interesat private dhe
detyrimet financiare, qé ekzistojné né emér dhe pér llogariné time.

Deklaroj se té€ dhénat e pasqyruara prej meje né kété dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé
€ nuk éshté e vérteté.

Neénshkrimi 1 subjektit deklarues

“Para Fillimit t& Detyrés" I




} [L BURIMI I KRIJIMIT ||

Objekti i i deklarimit: T€ gjitha pasurité e akumuluara ndér vite deri né datén e fillimit t€ detyrés, sipas gérmés a,
b, ¢, ¢, d ” té nenit 4 dhe nenit 4/1 t& Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar, burimet e krijimit t& tyre dhe té
drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil, t& ndodhura brenda dhe jashté territorit t&¢ Shqipérisé, té zotéruara nga
zyrtari, apo né¢ bashképronési té tij me bashkéshortin/en, bashkéjetuesin/en, fémijét né moshé madhore dhe/ose
persona té tjeré.

'401.36 (Tetédhjeté e njé mijé e | 1

daté 09.09.2020 : katérqind e nj[ Leké e tridhjeté e
. Burimi i krijimit: T¢ ardhura nga paga dhe ngarkesat mésimore si | gjashté qindarka) E
| pedagoge prané Fakultetit t& Drejtésisé dhe trajnere prané Shkollés sé f]

Bank Llogari rrjedhése né leké krijuar né vitin 2012 dhe | 5 145 522.00 (Pesé¢ milion e | 100% r
gjendja né daté 09.09.2020: njéqind e dyzet e pesé mijé e
Burimi i krijimit: T€ ardhura nga paga si dhe pagesa té shérbimeve | peséqind e njézet e dy) Leké
té kontratave t€ konsulencés teknike

ank sh.a. Llogari rrjedhése né Euro, krijuar né vitin 2012, | 7 935.24 (Shtaté mijé e néntéqind | 100%
gjendja né daté 09.09.2020: e tridhjeté e pesé Euro e njézeté e
Burimi i krijimit: T¢ ardhura nga pagesa si pedagoge e jashtme dhe | katér cent)
pagesa 1€ shérbimeve té kontratave & konsulencés teknike dhe &
hoporare pér botim shkencor

Bank, Britani e Madhe, llogari rrjedhése né paund britaniké, | 5.37 (Pesé paund dhe 37 pence) 100% -

krijuar né vitin 2013, gjendja né daté 09.09.2020: b‘

Burimi i krijimit: Bursa e studimit pér ndjekjen e studimeve prané F
Universitetit t& Oksfordlt I
e T T T T ST = x Tz ==

* Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i Ligjit nr.9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar:

a) pasurité e paluajtshme dhe té drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;

b) pasurité e luajtshme, té regjistrueshme né regjistrat publiké, dhe té drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;

c¢) sendet me vleré té veganté mbi 300 000 leké;

¢) vlerén e aksioneve, (€ letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;

d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash jashté sistemit bankar, né llogari rrjedhése, né depozité, né bono

thesari dhe né huadhénie, né leké ose né valuté té huaj;

* Neni 4/1. Subjekti deklarues qé plotéson deklarimin pér heré té paré, nuk mund té€ mbajé dhe t&é deklarojé
gjendje né Cash jashté sistemit bankar mbi shumén 1.5 (njé presje pesé) milion leké. Depozitimi né institucionet
bankare i gjendjeve Cash mbi vlerén 1.5 (njé presje pesé) milion leké éshté i detyrueshém pérpara dorézimit té
deklaratés sé interesave private né ILDKPKI.

Nése ky format éshié i pamjaftueshém, vazhdoni 1é

12
plotésoni né kopje (é tij. E

e R TR s e —— e
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~ DHE
BURIMI I KRLJIMIT

Objekti i deklarimit: T¢ gjitha pasurité e akumuluara ndér vite deri né datén e fillimit t&é detyrés, sipas gérmés a.
b, c. ¢. d  t& nenit 4 dhe nenit 4/1 t& Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar, burimet e krijimit t& tyre dhe t&
drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil, t¢ ndodhura brenda dhe jashté territorit t& Shqipéris€, té zotéruara nga
zyrtari, apo né bashképronési té tij me bashkéshortin/en, bashkéjetuesin/en, fémijét né moshé madhore dhe/ose
persona té tjeré.

Bank, Britani e Madhe, Llogari kursimi, né paund britanikg, 911 37 £ (Néntéqmd
krijuar né 2013 dhe gjendja né daté 09.09.2020: njémbédhjeté paund e tridhjeté e
Burimi i krijimit: Bursa e studimit pér ndjekjen e studimeve prané | shtaté cent)
Universitetit t& Oksfordit

* Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003, i ndryshuar:

a) pasurité e paluajtshme dhe té drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil:

b) pasurité e luajtshme, té regjistrueshme né regjistrat publiké, dhe (€ drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;

¢) sendet me vleré € veg¢anté mbi 300 000 leké;

¢) vlerén e aksioneve, t€ letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim:

d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash jashté sistemit bankar, né llogari rrjedhése, né depozité, né bono

thesari dhe né huadhénie, né leké ose né valuté té huaj;

* Neni 4/1. Subjekti deklarues qé plotéson deklarimin pér heré té paré. nuk mund té¢ mbajé dhe té deklarojé
gjendje né Cash jashté sistemit bankar mbi shumén 1.5 (njé presje pesé) milion leké. Depozitimi né institucionet
bankare i gjendjeve Cash mbi vlerén 1.5 (njé presje pesé) milion leké, éshté i detyrueshém pérpara dorézimit t&
deklaratés sé€ interesave private né ILDKPKI.

Nése ky format éshié i pamjaftueshém, vazhdoni té
plotésoni né kopje 1é tij.

“Para Fillimit t& Detyrés”



ANGAZHIME NE VEPRIMTARI
PRIVATE DHE/OSE PUBLIKE
DHE TE ARDHURAT E KRIJUARA PREJ TYRE

Objekti i deklarimit: Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi dhe ¢do lloj
veprimtarie e kryer brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé, qé ka krijuar té ardhura, si dhe angazhime né
organizata fitimprurése dhe jo fitimprurése, ligensa dhe patenta qé sjellin fitim, sindikata ose organizata
profesionale, politike, shtetérore dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tjetér; té subjektit, bashkéshortit/es,
bashkéjetuesit/es dhe fémijéve né moshé madhore, pér periudhén nga data 1 Janar deri né datén e fillimit té
punés sé& vitit t& deklarimit.

: .‘ ura né lekég paga i pcdngo é Fakultetit rejéis Universiteti i Tiés !
dhe angazhimi né& Projektin “Monitorimi i Reformés né Drejtési” 1& zbatuar nga FDUT

819 715 (letéqindc nntémbéjeté mié

e shtatéqgind e pesémbédhjeté ) Leké

| Honorar né Euro pér dorézim manuskripti pér botimin e artikullit né Foreign Policy Review,
nga Institute for Foreign Affairs and Trade, Budapest, Hungari

1000 (njé mijé) Euro

| me Qendrén Evropiane, pagest e béré né

»

| T¢ ardhura né leké nga konsulenca me prga “Integrimi drejt tregut 1€ punés: Ne mundemi

ank né datat 12.03.2020 dhe 26.05.2020

1345 (njé mijé e treqind e dyzet e pesé)
Euro

| Té ardhura nga pjesémarra né projektin “Fugqizimi ekonomik i grave™ zhvilluar dhe financuar
| nga GIZ me pagesa né datat 18.02.2020 dhe 23.07.2020

382 500 (treqind e tetédhjeté e dy mijé e
peségind) Leké

Té ardhum nga angazhimi né Projektin “Pérgatitie dhe mbéshtetje né procesin ¢ adcr“

¢ BE” t¢ Cooperation and Development Institute, Pagesé e béré me cek né
Bank. dhe shtuar 12.5 Euro pér t& béré depozitimin né

et Bank né daté
| 29.05.2020 né shumén 1500 Euro.

1 487,50 (Nj¢ mijé e katérgind e
tetédhjeté e shtaté Euro dhe pes[dhjet|
cent)

| Té ardhura nga kontrata e konsulencés me Qendrén ALTRI, e angazhuar né projektin “Forcimi
- | i kapaciteteve t& hetimit 1& korrupsionit né Shqipéri, Magedoniné e Veriut dhe Kosové* dhe
| projektin “Pérmirésimi i ofrimit & shérbimit 1€ ndérmjetésimit népérmjet identifikimit &

problematikave dhe dhe propozimit & zgjidheve t&é nevojshme™ né datat 28.01.2020,

202 569 (Dyqind ¢ dy mijé e peséqind e
gjashtédhjeté e nénté) Leké

| 11.02.2020, 18.05.2020, 24. ,2020
| Interes bankar nga llogaria né ank sh.a. né datat 30.03.2020 dhe 30.06.2020

241,65 (dyqind e dyzeté e njé Leké e 65
qindarka)

~ | Honorar né Ieké pér pjesémarrje né komision ad hoc pér pérzgjedhjen e kandidatéve pér
| pozicion pune né administratén e Gjykatés Kushtetuese

4250.00 (katér
pesédhjeté) Leké

mij¢ e dyqind e

Honorar pér pjesémarrje né Komision ad hoc pér pérzgjedhjen e kandidatéve pér pozicion
pune né shérbim civil né€ Komisionin e Prokurimit Publik né daté 20.05.2020

21 250 (njézeté e njé mijé e dyqind e
pcsEthcié) Leké

Nése ky format éshié | pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né kopje 1é tij.

“Para Fillimit & Detyrés”



L NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKI ||

Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje. detyrim ndaj té tretéve etj.) qé
ekzistojné brenda dhe jashté territorit té Shqipérisé, t€ mbetura ende pa u shlyer deri né datén e fillimit

né detyré t&€ subjektit deklarues.
Té dhénat pér emra personash ndaj té ciléve subjekti deklarues ka detyrime financiare, t& pasqyrohen né

fagen nr. 7, pér té ruajtur konfidencialitetin e tyre.

- Dtymn Leké pér pagesa té kryera me kartén e Kreditit né | 54 045 (Pesédhjeté e katér mijé e
datat 04.09.2020, 05.09.2020, dhe 06.09.2020 dyzet e pesé) Leké

Nése ky format éshié i pamjaftueshém, vazhdoni té - T
plotésoni né kopje 1é tij. 0 ADt;‘} P/}ZD E/Y/ .._—ma i

“Para Fillimit t& Detyrés”



REPUBLIKA E SHQIPERISK
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE

DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE
Adresa: Rr.Reshit Collaku, Tel: 0800 9999, Website: www hidaa pov.al, E-mail: info@hidaa.gov.al

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE r'l'é‘ st

E PERSONIT Ti LIDHUR

Plotésohet dhe nénshkruhet nga personi i lidhur (bashkéshorti/ja, bashk&jetuesi/ja, fémijét madhoré)
g€ mbartin detyrimin pé&r deklarim n& bazé t& nenit 22 t& Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003 “Pér
deklarimin dhe kontrollin e pasurive, t¢ detyrimeve financiare té té zgjedhwrve dhe té disa
népunésve publiké ”, 1 ndryshuar, pér pasurité q&€ disponohen vegmas.

AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATIS SE INTERESAVE PRIVATE

NE bazé t€ nenit 9/1, t& ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té
detyrimeve financiare té t¢ zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké ” 1 ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin e Larté t&¢ Deklarimit dhe Kontrollit té Pasurive dhe Konfliktit t& Interesave dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-sé, gé té verifikojné n& t& gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé, pasuritg, interesat private dhe
detyrimet financiare, qé ekzistojné né emér dhe pér llogariné time.

Shtetasi/ja , bashkéshorti/ja O
Emér, Atési, Mbiemér fémijé madhoré sé bashku me prindérit ||
fémijé madhoré té ndaré nga prindérit |
bashkéjetuesi/ja n
i/e Subjektit

Emér, Atési, Mbiemér

Jam njohur me detyrimet qé sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
ligjore se:

Disponoj pasuri ve¢mas 1€ regjistruar né emrin tim []
Nuk disponoj pasuri vegmas té regjistruar né emrin tim [

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété . . . — e e
dokument jané (¢ vérteta dhe nuk kam deklaruar Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit ¢ lidhur

asgjé qé nuk éshté e vérteté.

“Para Fillimit (& Detyrés™ ) 8



BURIMI I KRIJIMIT

Objekti i deklarimit: T€ gjitha pasurité e akumuluara ndér vite deri n& datén e fillimit t& detyrés, sipas gérmés a,
b, c, ¢, d " t& nenit 4 dhe nenit 4/1 t& Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar, burimet e krijimit t& tyre dhe t&
drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil, t& ndodhura brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé, t& zotéruara nga

personi i lidhur me subjektin deklarues.

Pershkruam ‘hollésisht: llojin, sipérfaqen, adresén ku ndodhen, vitin e kl'ljlmlt, vleren né leké apo né valute qé
pasqyrohet né dekumentacionin qé dispononi, ¢mimin ¢ blerjes, né mungesé té dokumenteve shumén e
shpenz:meve qé keni kryer, pjesén takuese qé zotéroni.dhe burimet e kl'ljlmlt te (;do lloj pasurie®, té regjistruar
ose jo né reg]lstrat publiké, brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé.

Nr. | Pérshkrinii i pasurisé dhe burimi i krijimit

Vlera me shifra dhe
me fjalé

?'P:iesa né
e

*Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i ligjit nr. 9049, dat& 10.4.2003, i ndryshuar)
a) pasurité e paluajtshme dhe té& drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;

b) pasurité e luajtshme, t& regjistrueshme né regjistrat publiké dhe t€ drejtat reale sipas Kodit Civil;
¢) sendet me vlerg té& vecanté mbi 300 000 leké;

¢) vlerén ¢ aksioneve, t€ letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;
d) vlerén e likuiditeteve, giendje né Cash, né llogari rrjedhése, né depozité, né bono thesari dhe né huadhénie,

né leke ose n& valutg té huaj;

* Neni 4/1. Subjekti deklarues g& plotéson deklarimin pér her& t& paré, nuk mund t&€ mbajé dhe t& deklarojé
gjendje né Cash, jasht€ sistemit bankar, mbi shumé&n 1.5 (nj& presje pesé) milion lek&. Depozitimi né institucionet
bankare i gjendjeve Cash mbi vlerén 1.5 (nj& presje pesé) milion leké, &shté i detyrueshém pérpara dorézimit té

deklarat&s s& interesave private né ILDKPKI.

Nése ky format éshié i pamjafiueshém,
vazhdoni té plotésoni né kopje 1é tij.

“Para Fillimit t& Detyrés”

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit té lidhur




AINUALIOLYLE, IR VEFIKLUYLILARKL
. _ PRIVATE DHE/OSE PUBLIKE
DHE TE ARDHURAT E KRIJUARA PREJ TYRE

» Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me qéllim fitimi dhe ¢do lloj veprimtarie e kryer
brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé, q& ka krijuar t& ardhura, si dhe angazhime n& organizata
fitimiprurése dhe jo fitimprurése, ligensa dhe patenta g& sjellin fitim, sindikata ose organizata
profesionale, politike, shtetérore dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tjetér; pér periudhén nga data 1
Janar deri né datén e fillimit t& detyrés t& subjektit deklarues.

Pérshkruani holigsisht ¢do lloj' angazhimi dhe veprimtarie .q& ka sjellé t& ardhura, emértimi i institucionit, i
organizatés apo i aktivitetit nga ku jané siguruar té ardhurat, adresa, nr. i regjistrit publik, statusi, objekti i
veprimtarisé sé organizatés, funksnom dhe/ose natyra e angazhimit nga 1 Janari deri datén e fillimit t& detyres 58
subjektit. ' -

. B , Shuma ¢ (& ardhurave neto {6
| Pérshkrimi i té ardhurave v krijuara, i leké apo né valute (me

shifra dhe me fjalé)

DETYRIMET FINANCIARE )
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

e Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj té tretéve
etj.,) q€ ekzistojn& brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé, t& mbetura ende pa u shlyer deri né
datén e fillimit t& detyrés t& subjektit deklarues.

e T& dhénat pér emra personash ndaj & ciléve personi i lidhur ka detyrime financiare, t& pasqyrohen
né faqen nr. 11, pér t& ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Pérshkruani hollésisht qélliiin e detyrimit financiar, shumén totale ng leké apo g valut, datén e fillimit dhe té
mbarimit & detyrimit (muaji/viti), nr. e kontratés dhe interesin bazé, pér kredité bankare shumén e kredisé
(prmclpalm), kohezglatjen (muajmlvntm) dhe kestm mujor, si dhe dokumentat shoqerues qé dlsponohen

PR Shuma e detyrimit financiaf qe ‘ka
. mbetur:¢ ‘pashlyéer, deéri ng datén €
. fillimit & detyrés sé sabjektit (me
shifra dhe me fjalé)

Pérshkrimi i detyrimeve. N

Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni té [ - Eri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit t¢ lidhur

plotésoni né kopje 1é tij.

“Para Fillimit t& Detyrés” 10



AUMRF A ML P MV AL U AULIL UL W PAJULIVS, LILSITAYG PLVALS, UCLYTIHICVE LINZNGlare 1€ zZyriareve ane
personave t& lidhur me ta, sanksionohet né ligjet mbi t& cilat ushtron veprimtaring Inspektorati i Larté i
Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t& Interesave;

e Ligj nr. 9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, ¢ detyrimeve financiare té ¢

zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké”, i ndryshuar.
e Ligj nr. 9367, daté 7.4.2005 “Pér parandalimin e konfliktit té interesave né ushtrimin e funksioneve
publike” i ndryshuar.

Deklarimi i interesave private nga zyrtari (subjekti deklarues)
Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private para fillimit té detyrés” duhet t& plotésohet nga zyrtari
q¢ fillon puné né njé nga funksionet q& mbart detyrimin pér deklarim, por edhe n& rastet kur zyrtari ka patur
ndérprerje pér mé tepér se njé vit nga funksioni i méparsh&m (nga deklarimi i fundit Pas Largimit).
Deklarimi pérfshin pasuring e subjektit dhe t& familjes s& tij (bashk&shortit/es, bashkéjetuesit/es dhe fémijéve
né€ mosh& madhore), burimet e krijimit dhe detyrimet financiare.
Kur pasuria e pjesétaréve t& familjes, bashkéjetuesit/es &shté e ndaré dhe e regjistruar si e tillé né organet e
administratés shtetérore ose gjyqésore, deklarimi paragitet vegmas-nga gdo anétar i familjes, bashkéjetusit/es
me pasuri t& regjistruar né emér t& vet dhe i bashkélidhet deklaratés sé personit q& ka detyrimin pér deklarim.
Formulari i deklarimit plotésohet né ményré elektronike, por né ¢do rast nénshkruhet me shkrim.
Subjekti/zyrtari nuk legjitimohet t& nénshkruajé deklaratén e interesave private t& personave t& lidhur.
Deklarata duhet t€ plotésohet dhe dorézohet, jo mé voné se 30 ditg, nga data e fillimit 1& detyrés.
Deklarimi i interesave private nga personi i lidhur me zyrtarin (subjektin deklarues)
Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private e personit t& lidhur” duhet t& plotésohet nga pjesétaré té
familjes (bashkéshortit/es, bashkgjetuesit/es dhe fémijéve né moshé madhore) q& mbartin detyrimin pér
deklarim n& bazg t& nenit nenit 21 dhe 22 t& Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar, pér pasurité qé
disponojné vegmas.
Personi 1 lidhur me zyrtarin, (bashkéshorti/ja, bashkéjetuesifja, fémijét né moshé madhore), i cili mbart
detyrimin pér deklarim t€ interesave private né Inspektoratin e Lartg, plotéson formularin pérkatés nga fagja
8-11.
Né ¢do rast, personi i lidhur &sht& i detyruar t& plotésojé fagen e paré té deklaratés, AUTORIZIMI ku
deklaron nése ka ose jo pasuri t& regjistruara n& emrin e tij. Formulari i ploté do t& plotésohet vetém né rastet
kur personi i lidhur ka pasuri té regjistruar vegmas.
Kujdes: TZ gjithé zyrtarét dhe personat e lidhur me ta (bashkéshorti/ja, bashk&jetuesifja dhe femijét n& moshé
madhore), t& cilét béhen subjekte t€ kétij ligji dhe plot€sojng deklarimin pér heré t& paré, nuk mund t& mbajné
dhe 1€ deklarojné gjendje né Cash jashté sistemit bankar mbi shumén 1.5 (njé presje pesé) milion leké.
Depozitimi n¢ institucionet bankare i gjendjeve Cash mbi vlerén 1.5 (njé presje pesé) milion Lekg, &shtg i
detyruesh&ém pérpara dorézimit t& deklaratés sé interesave private né ILDKPKI.
Bashkelidhur Deklarimit € interesave private zyrtari duhet & dorézojé: kopje t& letérnjoftimit (kartés sé
identitetit) pEr vete, pér bashkéshortin/en, bashk&jetuesin/en, fémijét né moshé madhore.
Pér f€mijét e tjeré zyrtari duhet t& dorézojé fotokopje t& pasaportés ose té gertifikatés personale.
Mosplotésimi i kétij detyrimi passjell mospranimin e deklaratés s& interesave nga ILDKPKI dhe pér pasojé
ndaj zyrtarit do t& aplikohen sanksione pér refuzim t& deklarimit t& interesave private.

Sanksionet:

Cdo shkelje e detyrimeve t& pércaktuara né ligj, pérbén kundérvajtje administrative dhe dénohet me gjobé
stpas nenit 40 t€ Ligjit nr. 9049, daté¢ 10.4.2003, i ndryshuar.

Pér mosdeklarim para fillimit t& detyrés, periodik vjetor, pas largimit nga funksioni apo me kérkesé, n& afat
dhe pa shkaqe t& arsyeshme, zyrtari ose personi i lidhur me t€, q& mbart detyrimin pér deklarim, dénohet me
gjobé nga 200 000 (dyqind mijé) lekg deri né 500 000 (peséqind mijg) leké.

Refuzimi pér deklarim nga zyrtari, sjell humbjen e funksionit dhe ndéshkimin né pérputhje me nenin 257/a té
Kodit Penal.

Refuzimi pér deklarim nga personi i lidhur dénohet me gjobg dhe ndéshkohet sipas nenit 257/a t& Kodit Penal
Deklarimi i rremé apo fshehja e pasurisé pérbén vepér penale dhe dénohet sipas legjislacionit né fugi.

Kujdes: Té gjitha faqet e formularit 1€ deklaratés duhet (¢ nénshkruhen, né té kundért deklarata do té
kthehet dhe do té konsiderohet e padorézuar né Inspektoratin e Larté.

Pér informacione t& métejshme, kontaktoni né Inpektoratin e Lartg té Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive
dhe Konfliktit t& Interesave me Seksionin e Marrédhénieve me Autoritetet Pérgjegjése né numrat e telefonit
042 259 461 Free. 08009999, info@hidaa.gov.al.

T€ dhénat ¢ deklaratés lejohet t& publikohen sipas ligjit.
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